
Højgaard Svineproduktion ApS

Posthusvej 24, 7860 Spøttrup

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 36 03 91 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/4 2020

Tina Grove Stampe
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Højgaard Svineproduktion ApS
Posthusvej 24
7860 Spøttrup

CVR-nr.: 36 03 91 40
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Skive

Direktion

Tina Grove Stampe

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Højgaard Svineproduktion ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed med svineproduktion.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.250.086, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.509.839.

Selskabets positive resultat skyldes gunstige priser på svin. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har i starten af 2019 indgået aftale om akkord med selskabets bankforbindelse, således at bankgæld på i alt DKK 4.233.704 forventes akkorderet i 2020 ved at opfylde en række betingelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		5.461.877	525.097
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-226.700	135.200
Bruttofortjeneste		5.235.177	660.297
Personaleomkostninger	1	-1.996.331	-924.804
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-641.677	-545.600
Resultat før finansielle poster		2.597.169	-810.107
Finansielle omkostninger		-595.483	-591.539
Resultat før skat		2.001.686	-1.401.646
Skat af årets resultat	2	248.400	0
Årets resultat		2.250.086	-1.401.646

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.250.086	-1.401.646
		2.250.086	-1.401.646

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger	3	16.104.805	16.394.841
Biologiske aktiver		2.522.000	2.072.700
Produktionsanlæg og maskiner	3	2.047.704	1.279.759
Materielle anlægsaktiver		20.674.509	19.747.300
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.342	2.978
Finansielle anlægsaktiver		5.342	2.978
Anlægsaktiver		20.679.851	19.750.278
Råvarer og hjælpematerialer		0	26.240
Færdigvarer og handelsvarer		3.423.450	249.315
Varebeholdninger		3.423.450	275.555
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		691.659	0
Andre tilgodehavender		4.624	344.022
Udskudt skatteaktiv		248.400	0
Selskabsskat		32.000	0
Periodeafgrænsningsposter		58.363	0
Tilgodehavender		1.035.046	344.022
Likvide beholdninger		2.102.127	0
Omsætningsaktiver		6.560.623	619.577
Aktiver		27.240.474	20.369.855

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overkurs ved emission		0	7.000
Overført resultat		2.459.839	202.753
Egenkapital		2.509.839	259.753
Gæld til realkreditinstitutter		11.181.068	11.820.958
Kreditinstitutter		4.233.704	3.714.290
Langfristede gældsforpligtelser	4	15.414.772	15.535.248
Gæld til realkreditinstitutter	4	639.890	1.649.588
Kreditinstitutter	4	253.303	1.289.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.286.698	1.080.720
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.436.672	433.806
Anden gæld		699.300	121.122
Kortfristede gældsforpligtelser		9.315.863	4.574.854
Gældsforpligtelser		24.730.635	20.110.102
Passiver		27.240.474	20.369.855
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overkurs ved emission</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
2019				
Egenkapital 1. januar	50.000	7.000	202.753	259.753
Årets resultat	0	0	2.250.086	2.250.086
Overført fra overkurs ved emission	0	-7.000	7.000	0
Egenkapital 31. december	50.000	0	2.459.839	2.509.839
2018				
Egenkapital 1. januar	50.000	7.000	1.604.399	1.661.399
Årets resultat	0	0	-1.401.646	-1.401.646
Egenkapital 31. december	50.000	7.000	202.753	259.753

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.939.673	876.127
Andre omkostninger til social sikring	32.956	30.122
Andre personaleomkostninger	23.702	18.555
	1.996.331	924.804
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	3
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-248.400	0
	-248.400	0
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	17.731.616	2.271.979
Tilgang i årets løb	0	1.354.986
Afgang i årets løb	0	-289.000
Kostpris 31. december	17.731.616	3.337.965
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.336.775	992.221
Årets afskrivninger	290.036	351.640
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-53.600
Ned- og afskrivninger 31. december	1.626.811	1.290.261
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.104.805	2.047.704
Afskrives over	20-50 år	5-10 år

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	8.621.508	9.261.398
Mellem 1 og 5 år	2.559.560	2.559.560
Langfristet del	<u>11.181.068</u>	<u>11.820.958</u>
Inden for 1 år	<u>639.890</u>	<u>1.649.588</u>
	<u>11.820.958</u>	<u>13.470.546</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.233.704	3.714.290
Langfristet del	<u>4.233.704</u>	<u>3.714.290</u>
Inden for 1 år	253.303	516.901
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	772.717
Kortfristet del	<u>253.303</u>	<u>1.289.618</u>
	<u>4.487.007</u>	<u>5.003.908</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	16.104.805	16.394.841
Produktionsanlæg og maskiner TDKK 1.355 kan være omfattet af pantet i selskabets ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant. Endvidere kan visse landbrugsspecifikke aktiver være omfattet af reglerne om tilbehørspant.		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 5.700, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	16.104.805	16.394.841
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leverandør af varer og tjenesteydelser (Rosgaard A/S):		
Biologiske aktiver	2.522.000	2.072.700
Varelager	3.423.450	249.315
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	106.814	0
Mellem 1 og 5 år	178.752	0
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>285.566</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højgaard Svineproduktion ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Biologiske aktiver og øvrige materielle anlægsaktiver

Biologiske aktiver

Besætning måles til handelspris, svarende til den aktuelle notering på statustidspunktet.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 år
Øvrige bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andelshaverkonti, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Besætning måles til handelspris, svarende til den aktuelle notering på statustidspunktet.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.